

Source : 3D Energies, ENCIS

Projections financières sur 20 ans - Vents des Galvestes avec 200 000 € de financement participatif

Avertissement : ces projections financières s'appuient sur des hypothèses de revenus et de charges fournies par l'émetteur. Elles doivent s'entendre pour un fonctionnement normal des installations. Si ces éléments devaient être remis en cause de façon défavorables les projections financières seraient dégradées.

	Année	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
PRODUIT D'EXPLOITATION																					
Production électrique (P50)	MWh/an	19 510	19 510	19 510	19 510	19 510	19 510	19 510	19 510	19 510	19 510	19 510	19 510	19 510	19 510	19 510	19 510	19 510	19 510	19 510	19 510
Tarif d'achat	c€/ kWh	7,3	7,3	7,4	7,4	7,4	7,5	7,5	7,6	7,6	7,7	7,7	7,7	7,8	7,8	7,9	7,9	8,0	8,0	8,1	8,1
Revenus Vente Electricité	k€/ an	1 423	1 431	1 439	1 448	1 456	1 464	1 472	1 481	1 489	1 498	1 506	1 515	1 523	1 532	1 541	1 550	1 558	1 567	1 576	1 585
CHARGES D'EXPLOITATION																					
Total charges	k€/ an	278	247	243	316	320	333	351	425	432	506	447	454	462	469	476	505	517	526	534	594
Exploitation, Maintenance	k€/ an	0	0	0	73	74	76	77	146	149	151	154	157	160	163	165	190	197	201	204	208
Taxes (IFER, TF, CVAE, CFE)	k€/ an	94	96	98	100	101	103	105	107	108	110	112	114	116	117	119	121	123	125	126	128
Loyer	k€/ an	30	31	31	32	32	33	33	34	35	35	36	36	37	37	38	39	39	40	40	41
Assurances	k€/ an	14	15	15	15	15	16	16	16	17	17	17	17	18	18	18	19	19	19	19	20
Autres charges	k€/ an	139	106	99	96	96	106	120	122	124	193	128	130	132	134	136	138	140	142	144	198
Résultat opérationnel brut	k€/ an	1 145	1 184	1 196	1 132	1 136	1 131	1 121	1 056	1 057	991	1 059	1 061	1 062	1 063	1 064	1 044	1 041	1 042	1 042	991
RESULTAT NET																					
Total charges financières	k€/ an	89	81	73	66	60	55	50	45	39	34	28	23	17	11	6	0	0	0	0	0
Intérêts du prêt bancaire	k€/ an	81	76	71	66	60	55	50	45	39	34	28	23	17	11	6	0	0	0	0	0
Intérêts des obligations	k€/ an	8	5	3																	
Amortissement des installations	k€/ an	323	323	323	323	323	323	323	323	323	323	323	323	323	323	323	323	323	323	323	323
Résultat avant impôts	k€/ an	734	781	801	744	753	753	749	689	696	635	709	715	722	729	736	722	719	719	720	669
Impôt sur les bénéfices	k€/ an	245	258	264	245	249	249	247	227	230	210	234	236	238	241	243	238	237	237	238	221
Résultat net	k€/ an	490	523	536	498	505	505	502	462	466	425	475	479	484	488	493	483	481	482	482	448
FINANCEMENT																					
Résultat net avant amortissement	k€/ an	812	846	859	821	827	827	824	784	788	748	797	802	806	811	816	806	804	804	805	770
Remboursements du prêt bancaire	k€/ an	475	480	485	491	496	501	506	511	517	522	528	533	539	545	550	0	0	0	0	0
Remboursements des obligations	k€/ an	64	67	69																	
Excédent de trésorerie	k€/an	273	299	304	330	331	326	318	273	272	226	270	268	267	266	265	806	804	804	805	770
Cumul excédent de trésorerie	k€/an	273	571	875	1 206	1 537	1 863	2 182	2 454	2 726	2 952	3 221	3 490	3 757	4 024	4 289	5 095	5 899	6 703	7 508	8 278